
MUNICIPIUL 
BACAU 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPTIE MUNICIPALA NR.1 
pentru alegerile locale din anul 2024, BACĂU 

Str.Pictor Theodor Aman nr.94C, telefon 0234535111, 0234702621, 0754082495 
e-mail :bc.bacau@bec.ro, https ://municipiulbacau.ro/alegeri-2024/ 

Nr.70 din 27.04.2024 

HOTĂRÂREA NR.9 din 27.04.2024 
privind admiterea propunerilor de candidatură pentru funcţiile de consilieri locali în 

Consiliul Local aI Municipiului Bacău, potrivit listei de candidaţi depusă de către 
ALIANŢA DREAPTA UNITĂ USR-PMP-FORŢA DREPTEI 

Sub nr.55/26.04.2024, s-au înregistrat, Ia acest birou, propunerile de candidatură pentru 
funcţia de consilier local în Consiliul Local aI Municipiului Bacău din partea Alianţa Dreapta Unită 
USR-PMP-Forţa Dreptei, Propunerea de candidaturi a fost însoţită de documentele prevăzute în 
Hotărârea BEC nr.7H/02.04.2024 şi de listele de susţinători în care figurează înscrise 3564 persoane. 

Prin Hotărârea nr.1/19.04.2024 s-a stabilit că pentru fiecare listă de candidaţi pentru funcţiile 
de primar I consilier în Consiliul Local Bacău, trebuie prezentată o listă de msusţinători care să 
cuprindă minimum 1.606 alegători cu domiciliul sau reşedinţa în municipiul Bacău, înscrişi în 
Registrul Electoral şi în listele electorale complementare. 

Prin Ordinul Prefectului nr.129/08.04.2024, a fost stabilit numărul consilierilor pentru 
Consiliul Local al Municipiului Bacău, de 23 de consilieri. 

In temeiul art.4 şi art.6 din Legea 115/2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice 
locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum ş pentru 
modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările şi 
completările ulterioare şi constatând îndeplinite cerinţele prevăzute la art. 47-49 din Legea nr. 
115/2015 pentru alegerea autorităţi!or administraţiei publice locale, pentru modificarea Legii 
administraţiei publice Iocale nr. 215/2001, precum i pentru modificarea şi completarea Legii nr. 
393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările şi completările ulterioare; 

Vâzând că listele de susţinători anexate propunerilor de candidatură întrunesc numărul minim 
1.606 susţinători stabilit de către Biroului Electoral de Circumscripţie Municipală nr.1 Bacău, precum 
şi considerentele expuse anterior, se constată îndeplinirea condiţiilor de formă şi fond cerute de lege 
pentru ca o persoană să poată candida la funcţia de consilier Iocal, astfel că Biroul Electoral de 
Circumscripţie Municipală nr. 1 Bacău, cu unanimitate de voturi, va dispune admiterea candidaturii 
înaintată de către ALIANŢA DREAPTA UNITA USR-PMP-FORŢA DREPTEI. 

În baza art.42 din Legea nr.115/2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice 
locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum şi pentru 
modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările i 
completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Admite candidaturile pentru funcţiile de consilieri locali în Consiliul Local al Municipiului 
Bacău, potrivit listei de candidaţi depusă de către ALIANŢA DREAPTA UNITĂ USR-PMP-
FORŢA DREPTEI. 

Art.2 Dispune înregistrarea candidaturilor ş afişarea propunerilor de candidatură. 



MUNICIPIUL . 

BACAU 
III 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPTIE MUNICIPALĂ NR.1 
pentru alegerile locale din anul 2024, BACĂU 

Str.Pictor Theodor Aman nr.94C, telefon 0234535111, 0234702621, 0754082495 

e-mail :bc.bacau@bec.ro, https ://municipiulbacau.ro/alegeri-2024/ 

Art.3 Prezenta hotărâre poate fi contestată de către cetăţeni, partidele politice, alianţele politice şi 
alianţełe electorale la Judecătoria Bacău, în termen de 48 de ore de la afişare. 

Art.4 Pronunţată la data de 27.04.2024. Prezenta hotărâre se aduce la cunotinţă publică prin afişare 
la sediul Biroului Electoral de Circumscripţie Municipală nr. 1 Bacau, pe portalul Primăriei 
Municipiului Bacău, secţiunea Alegeri 2024 - Hotărâri ale BECM Bacău, respectiv 
https: municipiulbacau.ro/alegeri-2024 şi comunicată părţilor interesate. 

Preedinte, 
Judecător Păduraru A1ex 

ĺ ĺ 
Ěl iih,. 7 

c 
c, -

c 

,. 

Data i ora afiării .04.2024, ora ____ 



ALIANŢA DREAPTA UNITĂ USR-PMP-FORŢA DREPTEI 

USR. 
PMPIT 

USTA DE CANDIDAŢI 
pentru alegerea consiliului IocaI aI municipiului Bacău 1, 

din data de 9 iunie 2024 

Ii Nume Prenume - Locul Data Domiciliul Act de identitatŕ Cetăteni 0cupaţ1a4 Profesia5 Aparte Ahanţa 

crt. naşterii naşterii conform a nenţa politică sau 
actului de politică electorală7 
identitate a 

candid 
aţi Ior6 ______ 

De Ser 
_______ 

Număr 
_____ __________ ___________ 

nu le 
mir 

e ________ ________ ___________ _____________ ________ _____________ 

STANCIU- LUCIAN- 
________ ________ ____________ 

CI română, Primar Inginer UNIUN ALIANTA 

VIZIÎEU DANIEL România EA DREAPTA 

I SALVA UNITĂUSR-

I ŢI PMP-FORŢA 

I ROMÂ DREPTEI 
NIA 

I CI 
____ ______ _____ _____ 

_______ 

ALIANŢA CIOBANU FELICIA română, Expert Inginer, UNIUN 
România contabil economist EA DREAPTA 

SALVA UNITĂUSR-
ŢI PMP-FORŢA 

ROMÂ DREPTEI 

- - _____ _____ - ______ _______ 

-- ____ NIA_ --_____ 



3 MOCANU ADRIAN 1 - 

- română, consilier asistent PARTI ALIANŢA 
România farmacolo medical DUL DREAPTA 

g farmacie MIŞCA UNITA USR-
REA PMP-FORŢA 

POPUL DREPTEI 
______ _____ _______ ______ _________ 

ARĂ __________ 

________ 

IGNAT 
_____ 

NICIJ- 
______ 

CI română, Control Economist FORŢA ALIANŢA 
CODRIN România financIar DREPT DREAPTA 

EI UN1TĂUSR-
PMP-FORŢA 

DREPTEI 

5 BULAI LEONARD CI română, avocat jurist UNIUN ALIANŢA 
-IOAN România EA DREAPTA 

SALVA UNITĂ 
ŢI PMP-FORŢA 

ROMÂ DREPTEI 

- 

NIA 

UNIUN 
- ANDREI- CIPRIAN - - CI - română, Consilier Economist ALIANŢA 

BOLOG România vânzare EA DREAPTA 
SALVA UNITĂ USR-

ŢI PMP-FORŢA 
ROMÂ DREPTE 

_________ ______ _______ ________ _________ 

NIA _________ 

MELINTE IOAN- CI română, consilier jurist, PARTI ALIANŢA 
ALEXAND România juridic economist DUL DREAPTA 

RU MISCA UNITA USR-
REA PMP-FORŢA 

POPUL DREPTE 

DINU 
______ _____ _____ ______ ________ _________ 

ARĂ _________ 

8 ČÄTĂLIN- CI română, Antrepren Politolog UNIUN ALIANŢA 

MIHAIL România or EA DREAPTA 
SALVA UNITA USR-
TI PMP-FORŢA 



- 9 LASCHI ŞTEFAN 

- lO GRINŢES CĂTĂLIN- CI 
CU CONSTAN 

TIN 

- 11 ÎNTUNERI LUCIAN- a 
C IONEL 

- 12 BĂCĂOAN CONSTAN CI 
u TIN-

ALEXAND 
RU 

- 13 DAMIAN CRISTINA CI 
-IOANA 

- - 14 TUDOR PETRUT- CI 

ROMÂ DREPTEI 

Adrninistr 

NIA 

română, Economist UNIUN ALIANŢA 
România ator EA DREAPTA 

SALVA UNITĂUSR-
ŢI PMP-FORŢA 

ROMÂ DREPTEI 
NIA 

română, consultan avocat UNIUN ALIANŢA 
România ta juridica EA DREAPTA 

si SALVA UNITAUSR-
reprezent ŢI PMP-FORŢA 

are ROMA DREPTEI 
______ 

director 
_________ 

NIA _________ 
______ 

română, economist, PARTI ALIANŢA 
România profesor DUL DREAPTA 

MIŞCA UNITĂ USR-
REA PMP-FORŢA 

POPUL DREPTEI 
ARĂ 

română, consilier economist FORŢA ALIANŢA 
România vanzări DREPT DREAPTA 

EI UNITĂUSR-
PMP-FORŢA 

DREPTEI 

română, Reprezent Asistent UNIUN ALIANŢA 
România ant farmacia EA DREAPTA 

medical ,asistent SALVA UNITA USR-
social ŢI PMP-FORŢA 

ROMÂ DREPTEI 

_____ 
NIA _______ 

_______ 

română, 
________ 

- consilier UNIUN ALIANŢA 



IRINEL 

15 IACOB GEORGIA 
NA-

CĂTĂLIN 
A 

16 VIERU MĂDĂLIN 
-MARIAN 

17 MANTEA CONSTAN 
TIN-

COSMIN 

ELENA 

cI 

cI 

cI 

cI 

19 I IRIMIA I CLAUDIU I I I CI 

România primar EA DREAPTA 
SALVA UNITAUSR-

ŢI PMP-FORŢA 
ROMÂ DREPTEI 

________ _________ 

NIA ____ ____ 

ALIANŢA 
______ ______ 

română, Manager Manager UNIUN 
România EA DREAPTA 

SALVA UNITĂUSR-
ŢI PMP-FORŢA 

ROMÂ DREPTEI 
NIA __________ 

______ _______ 

română, 
________ 

economist 
_____ 

economist PARTI ALIANŢA 
România DUL DREAPTA 

MIŞCA UNITĂUSR-
REA PMP-FORŢA 

POPUL DREPTEI 
ARĂ _________ 

______ _______ 

română, 
________ 

Manager 
_______ 

Tehnician FORŢA ALIANŢA 
România zonal telecomuni DREPT DREAPTA 

catii EI UNITĂUSR-
PMP-FORŢA 

DREPTE 

română, Pensionar Educatoare UNIUN ALIANŢA 
România EA DREAPTA 

SALVA UNITĂ USR-
ŢI PMP-FORŢA 

ROMÂ DREPTE 
NIA 

română, reprezent economist UNIUN ALIANŢA 
România ant EA DREAPTA 

medical SALVA UNITA USR-
ŢI PMP-FORŢA 

ROMÂ DREPTEI 
NIA 



____ ____ 
ap.12 ____ _____ _____ ____ ____ _______ 

20 
______ 

PARIS 
____ 

SORIN CI română, Sef Tehnician UNIUN ALIANŢA 
România district silvic EA DREAPTA 

SALVA UNITĂ USR-
ŢI PMP-FORŢA 

ROMÂ DREPTE 

_____ _______ _______ _________ 

NIA _________ 

21 ANTOHE MĂDĂLIN CI română, medic medic PARTI ALIANŢA 

-IONUŢ România veterinar veterinar DUL DREAPTA 
MIŞCA UNITĂUSR-

REA PMP-FORŢA 
POPUL DREPTEI 

______ _______ ______ 

ARĂ 
FORŢA 

_____ 

ALIANŢA 22 
________ 

POGAN 
________ 

ADRIANA 
______ ______ _________ 

CI 
______ 

română, tehnician maseur 
România DREPT DREAPTA 

EI UNITĂ USR-
PM P-FORŢA 

CI 

DREPTE 

ALIANŢA 23 GUŢU ROMEL -____ - - 

română, Evaluator, uiginer UNIUN 
România Practician EA DREAPTA 

în SALVA UNITĂUSR-
InsoIvenţ ŢI PMP-FORŢA 

ă ROMÂ DREPTEI 

Proiectant 

NIA 

24 DOGARU FABIAN CI română, Inginer UNIUN ALIANŢA 
România retele EA DREAPTA 

electrice SALVA UNITA USR-
ŢI PMP-FORŢA 

ROMÂ DREPTEI 
NIA 

____ 

- 

_____ ________ _________ 

_____ 

25 GOLĂE NICOLEÎ CI româriă, Reprezent Contabil UNIUN ALIANŢA 

A România ant statistician EA DREAPTA 
vanzari SALVA UNITA USR-

________ ____ ______ _______________ - - ______ _______ ________ _________ 

- ŢI PMP-FORŢA 



- BOCA Laurenţiu CI 

27 FLJLGA MARIAN CI 

28 OLARU Mlrcea- 
Gheorghe 

CI 

Data .L 

Partidul Uniunea salvaţi România 

_______ ________ _________ 

ROMÄ 
NIA 

DREPTEI 
_________ 

română, evaluator inginer UNIUN ALIANŢA 
Români ANEVAR EA DREAPTA 

a SALVA UNJTĂUSR-
TI PMP-FORŢA 

ROMÂ DREPTE 
NIA 

română, şef dep. contabil FORŢA ALIANŢA 
RomânI IogistIcă DREPT DREAPTA 
a EI UNITĂUSR-

PMP-FORŢA 
DREPTE 

-omână, şef atelier inginer UNIUN ALIANŢA 
Români transport EA DREAPTA 

a uri SALVA UNITĂ USR-
ŢI PMP-FORŢA 

ROMÂ DREPTE 
NIA 

Semnătura: 

prin conducerea judeţeană a partidului prin conducerea IocaIă a partidului, 


